
INTERLAN S.A.S.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA

EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial

estimadoVigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de

cierre de la presente Selección directa.

Tomador/Afianzado

Amparos de la garantía.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

CUMPLE, A folios 9 a 15 del sobre 1 - 

ORIGINAL

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE, A folio 24 del sobre 1 - ORIGINAL

2.1.4.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES
CUMPLE, A folio 17 del sobre 1 - ORIGINAL

2.1.5.
FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP

CUMPLE, A folio 21 del sobre 1 - ORIGINAL

2.1.6
REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO RUT

CUMPLE, A folio 23 del sobre 1 - ORIGINAL

2.1.7
LIBRETA MILITAR

CUMPLE A folio 25 del sobre 1 - ORIGINAL

Se solicitó subsanación d ela póliza, dado que 

tenía errores en cuanto a los riegos objeto de 

cobertura, el lugar de ejecución del contrato y 

el tipo de proceso de selección objeto de 

cobertura; dentro del término estblecido el 

proponente subsanó, con lo cual cumple con 

éste requisito habilitante. Se anexa a folio 91 

póliza subsanada.

CUMPLE, A folios 12 a 15 del sobre 

1-ORIGINAL

CUMPLE, a folio 20 dek sobre 1

ORIGINAL.

CUMPLE, A folios 3 y 4 del sobre 1-

ORIGINAL.

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS 

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición del Sistema de Seguridad Informática Perimetral  que sea del tipo Administración Unificada de 

Amenazas (UTM), del fabricante FORTINET, que cumpla con lo establecido en el anexo técnico."

 VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD -041-2013

CONCEPTO JURIDICO 

PROPONENTE

2.1.1.

GAMMA INGENIEROS
DOCUMENTO

CUMPLE, A folios 3 y 4 del sobre 1 - 

ORIGINAL

CUMPLE, A folios 17 y 18 del sobre 

1 - ORIGINAL.

2.1.3.2

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 

2.1.2.
CUMPLE, A folios 7 a 10 del sobre 1-

ORIGINAL

CUMPLE, A folio 22 del sobre 1-

ORIGINAL

CUMPLE, A Folio 24 del sobre 1-

ORIGINAL

N.A

Bogotá D.C.  Noviembre 05 de 2013

Las dos propuestas recibidas, presentadas por las sociedades GAMMA INGENIEROS e INTERLAN S.A.S.,  CUMPLEN con los requisitos jurídicos conforme a los 

términos  de referencia del proceso de selección ICFES-SD-041-2013.

Los proponentes  GAMMA INGENIEROS e INTERLAN S.A.S, así com sus representabntes legales,  NO se  encuentran reportados en el Boletín de Responsables 

Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría  General de la Nación. Lo 

anterior de acuerdo con la consulta del día 16 de Octubre de 2013, por parte del ICFES; los correspondientes certificados están adjuntos a las respectivas propuestas.

DANY ANDRÉS SUÁREZ SÁNCHEZ

Evaluador Jurídico

(Original Firmado)




